
UCHWAŁA NR LIV/436/23 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia przez Powiat Pszczyński zadania z zakresu administracji rządowej związanego 
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu pszczyńskiego dotyczącego wypłaty 

dodatkowego wynagrodzenia dla członków powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o stopniu zdolności 
do służby wojskowej 

Na podstawie art. 12 pkt 8a w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.) i art. 63 ust. 2 i ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 
o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 2305 z późn. zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić zgodę na przyjęcie przez Powiat Pszczyński zadania z zakresu administracji rządowej związanego 
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu pszczyńskiego i zawarcie w tym celu 
porozumienia z Wojewodą Śląskim w sprawie wykonania przez Powiat Pszczyński zadania dotyczącego wypłaty 
dodatkowego wynagrodzenia dla członków Powiatowej Komisji Lekarskiej dla Powiatu Pszczyńskiego orzekającej 
o stopniu zdolności do służby wojskowej.  
 

§ 2. Wykonanie zadania, o którym mowa w § 1 uchwały, następuje na czas i w zakresie ustalonym porozumieniem.
  
§ 3.Traci moc Uchwała Nr XIV/158/19 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia 
przez Powiat Pszczyński zadania dotyczącego wypłaty dodatkowego wynagrodzenia dla członków powiatowej 
komisji lekarskiej orzekającej o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej.  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

Podpisany



UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr XIV/158/19 z dnia 18 grudnia 2019 r. Rada Powiatu Pszczyńskiego przyjęła zadanie dotyczące 
wypłaty dodatkowego wynagrodzenia dla członków powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o stopniu 
zdolności do czynnej służby wojskowej, na podstawie której Zarząd Powiatu zawarł stosowne porozumienie. 

W dniu 19 kwietnia 2023 r. Wojewoda Śląski zwrócił się z prośbą o zawarcie nowego porozumienia ws. 
powierzenia przez Wojewodę Powiatowi Pszczyńskiemu zadania z zakresu administracji rządowej, 
dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w zakresie wypłacania dodatkowego 
wynagrodzenia osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej.  

Konieczność wprowadzenia zmian w wyżej wymienionym porozumieniu podyktowana jest wprowadzeniem 
ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny oraz opracowanych na jej podstawie aktów 
wykonawczych, jak również zmian w klasyfikacji budżetowej. 

Wprowadzenie nowych regulacji prawnych skutkuje również koniecznością podjęcia przedmiotowej 
uchwały. 

Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



